ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2025

EDITAL Nº 002/2025

FABIANA RAUPP VALIM LEFFA, Prefeita de Três Cachoeiras, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, RETIFICA O EDITAL DE DIVULGAÇÃO  para o Processo Seletivo Simplificado

nº 006/2025 conforme segue:

1. ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA

1.1 Os candidatos interessados em concorrer às vagas disponíveis deverão atender aos pré-requisitos abaixo,

além de ter a escolaridade mínima de acordo com a legislação vigente. Sendo OBRIGATÓRIO a apresentção dos

comprovantes dos requisitos exigidos para a vaga pretendida.

                     FUNÇÕES DE NORMAL MÉDIO

Função Nº de vagas Carga

horária
semanal

Vencimento

Mensal

           Pré-requisitos

 Técnico em Enfermagem

CR 40 h R$ 2.279,35 a) Ensino Médio completo
com habilitação legal para o
exercício da profissão e registro
na entidade de classe respectiva
b) Idade Mínima 18 anos

 Atendente de Creche

  02 35 h R$ 2.126,01    a) Normal Médio – Magistério

 b) Idade Mínima: 18 anos

FUNÇÕES DE NIVEL SUPERIOR COMPLETO

Função Nº de

vagas

Carga
horária
semanal

Vencimento Mensal Pré-requisitos

Médico Clínico Geral CR 20h R$ 10.884,51 Nível superior de medicina com

registro regular no Conselho

profissional competente.

Fonoaudiólogo CR 20h R$ 4.417,84 a) Formação em curso Superior

de Graduação com Habilitação

Específica e Registro no

Conselho
b) Idade Mínima: 18 anos.

Psicólogo CR 30 h R$ 4.417,84 a) Formação em curso Superior

de Graduação com Habilitação

Específica e Registro no

Conselho

b) b) Idade Mínima: 18 anos.

*CR – Cadastro Reserva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

1.2  Integram este Edital, os seguintes Anexos:

Anexo I – CRONOGRAMA;

1.3 As demais clausulas permanece inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS 23 DE JUNHO DE 2025.

Fabiana Raupp Valim Leffa

Prefeita Municipal

Registre-se, publique-se.

Ana Carla Réus Rodrigues

Secretária Municipal da Administração,

Coordenação e Planejamento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Prazo Data

Período de Inscrições 4 dias 23/06/2025 a 26/06/2025

Publicação do Edital das Inscrições homologadas e não

homologadas

2 dias 30/06/2025

Apresentação de Recurso da não homologação da inscrição 1 dia 01/07/2025

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 02/07/2025

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 03/07/2025

Publicação da Homologação final de inscritos 1 dia 04/07/2025

Análise dos Currículos 3 dias 07/07/2025 a 09/07/2025

Publicação do Edital da Pontuação Preliminar dos Candidatos 1 dia 10/07/2025

Apresentação de Recurso da Pontuação Preliminar 1 dia 11/07/2025

Análise dos Recursos 1 dia 14/07/2025

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 15/07/2025

Publicação da Classificação Preliminar dos Candidatos 1 dia 16/07/2025

Aplicação do Critério de Desempate / Edital para Sorteio 1 dia 17/07/2025

Publicação do Edital da Classificação Final e Homologação

dos Candidatos

1 dia 18/07/2025